[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 101/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção de árvores na rua Afonso Bueno de Aguiar, Jardim Ipê, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que três árvores, localizadas na Rua Afonso Bueno de Aguiar, Bairro Jardim Ipê, altura do número 178, de porte inadequado ao local, necessitam de manutenção, uma vez que estão com galhos alcançando a fiação elétrica;

CONSIDERANDO que, segundo moradores do local, já há tempos essas grandes árvores não recebem manutenção adequada;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providenciar a manutenção das árvores no endereço acima identificado, a fim de garantir a segurança da via a quem ali mora ou passa por ela.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 21 de Fevereiro de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7475/2020 - 26/02/2020 16:36